

Bettina Skaaning

Fra: Bettina Skaaning
Sendt: 27. april 2016 11:57
Til: Bettina Skaaning
Emne: Til Kultur- og fritidsudvalgets medlemmer vedr. Karens Minde Kulturhusforening

Karens Minde Kulturhus' bestyrelse har følgende kommentar til Business Case vedr. Omlægning af Tilskud i forbindelse med Smarte Investeringer:

Først og fremmest vil vi gøre opmærksom på, at det ikke er muligt for os at lave et gennemarbejdet svar med den tidsfrist der er givet. Vi finder det kritisabelt, at man pålægger forvaltningen, at afholde dialog med foreninger brugere, lokaludvalg m.v. uden at give reel tid til at gennemføre denne dialog. Vi er samtidig uforstående overfor, hvorfor arbejdet med Smarte Investeringer har været fortroligt så langt hen i processen.

Vi har dog følgende kommentarer til selve Business Casen:

Karens Minde Kulturhus er kede af at se, at vores tilskud vil blive skåret ned. Men vi har selvfølgelig forståelse for, at der skal spares. Vi vil her gøre opmærksom på, at der er tale om en reel besparelse her. Der er ikke foreslået nogen investeringer, der kan give besparelspotentialer.

Karens Minde Kulturhus og Kultur og Fritid VKV v/Sydhavnens Bibliotek har i mange år arbejdet sammen om fælles kulturarrangementer i bydelen. De senere år har dette været beskrevet i de partnerskabsaftaler, vi har indgået. Eksempler på samarbejdet er Kultur for en Tudse (der også er et samarbejde med Børnekulturstedet) og et samarbejde med annoncering. I øjeblikket arbejdes der desuden på fælles arrangementer i forbindelse med Golden Days. Der arbejdes altså kontinuerligt på at udvikle kulturarrangementer sammen. Det samarbejde vil vi selvfølgelig også i fremtiden løbende udvikle til gavn for bydelens borgere.

Dette kan muligvis gøre, at der kan spares lidt på personaleforbrug i forbindelse med de enkelte arrangementer. Vi ville dog hellere bruge denne gevinst til at skabe flere kulturelle tilbud.

Vi er en smule uforstående overfor for formuleringen om at "udlægge tilskuddene til Valby VKV....."

Vi går ud fra, at formuleringen ikke dækker over et forslag om at lægge Karens Minde Kulturhus sammen med Kultur og Fritids VKV. Kultur- og Fritidsforvaltningen og vi er ved at lægge sidste hånd på en 4 årig driftskontrakt. Vi ønsker at fortsætte modellen med at være et foreningsdrevet hus med en driftskontrakt med forvaltningen. Vi er overbeviste om, at dette giver meget kultur for pengene.

Hvis der derimod tales om, at vores tilskud udbetales via Kultur og Fritid VKV, kan vi godt se fordele i dette, idet vi jo i forvejen arbejder sammen og laver partnerskabsaftaler om det kulturelle udbud.

Med Venlig hilsen

Dorthe Eren, formand Karens Minde Kulturhusforening